ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021

V/v tham gia góp ý dự thảo Kế

hoạch triển khai thực hiện “Đề

án Phát triển công nghiệp sinh

học ngành Công Thương đến

năm 2030” trên địa bàn tỉnh

  Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2007/SCT-KTATMT ngày 07/10/2021 Sở Công

Thương tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai

thực hiện “Đề án Phát triển công nghiệp sinh học ngành Công Thương đến năm

2030” trên địa bàn tỉnh (sau đây viết tắt là Dự thảo).

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo, UBND huyện Bình Sơn có ý kiến tham

gia góp ý như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện

“Đề án Phát triển công nghiệp sinh học ngành Công Thương đến năm 2030” trên

địa bàn tỉnh kèm theo Công văn số 2007/SCT-KTATMT ngày 07/10/2021 của

Sở Công Thương.

2. Đề nghị Sở Công Thương nghiên cứu điều chỉnh các nội dung sau:

- Đối với điểm a, khoản 5, mục II của Dự thảo: đề nghị điều chỉnh đơn vị

chủ trì là Sở Công Thương, vì Sở Khoa học và Công nghệ là đơn vị chủ trì tham

mưu UBND tỉnh xét duyệt các nhiệm vụ, đề tài khoa học công nghệ thuộc các

lĩnh vực do các ngành đề xuất và việc đề xuất đề tài để đẩy mạnh hợp tác quốc

tế trong việc ứng dụng, phát triển công nghiệp sinh học ngành Công thương phải

do ngành Công thương đề xuất mới phù hợp.

- Nghiên cứu đưa nội dung điểm a khoản 6 mục II vào khoản 1, mục II

của Dự thảo cho phù hợp với công tác tuyên truyền, thông tin và truyền thông;

đưa nội dung điểm b, khoản 6 mục II lên thành điểm c, khoản 5 mục II cho phù

hợp với hoạt động hợp tác quốc tế về phát triển công nghiệp sinh học ngành

Công thương.

Kính đề nghị Sở Công Thương xem xét, tổng hợp./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VPH: CVP, CVCN;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Ngô Văn Dụng

		2021-10-26T08:11:29+0700

		2021-10-26T09:59:19+0700

		2021-10-26T09:59:19+0700

		2021-10-26T09:59:19+0700

		2021-10-26T09:59:19+0700